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Republike{/e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/36
Daté: 16.03.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Qeveria e Republikés s& Kosovés, né pajtim me Pérfundimin e Kuvendit t&¢ Republikés sé
Kosovés nr. 06-P-022 t& datés 05 shkurt 2018, jep mendim lidhur me Projektligjin pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 05/L-029 pér Tatimin né t& Ardhurat e Korporatave.

2. Ky vendim, bashké me mendimin dhe materialin pércjellés lidhur me Projektligjin nga pika
1. e kétij vendimi, i procedohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republikat/e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/36
Daté: 16.03.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés, né pajim me Pérfundimin e Kuvendit t& Republikés sé
Kosovés nr. 06-P-023 t& datés 05 shkurt 2018, jep mendim lidhur me Projektligjin pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 05/1.-037 pér Tatimin mbi Vlerén e Shtuar.

2. Ky vendim, bashké me mendimin dhe materialin pércjellés lidhur me Projektligjin nga pika
1. e kétij vendimi, i procedohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

LS

Ramush RARINA]J
@ ——— (‘ wa e U

Kryeministér i Republikés sé Kosov\‘és

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e 1€ gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republika\"e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/36
Daté: 16.03.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegijésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né pajtim me Pérfundimin e Kuvendit t& Republikés sé
Kosovés nr. 06-P-024 t& datés 05 shkurt 2018, jep mendim lidhur me Projektligjin pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 05/L-028 pér Tatimin né t& Ardhurat Personale.

2. Ky vendim, bashké me mendimin dhe materialin pércjellés lidhur me Projektligjin nga pika
1. e kétij vendimi, i procedohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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yeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé
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Republikawe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/36
Daté: 16.03.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s&€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative & Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t€& Rregullores sé Punds sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té Qeverisé nr. 08/32, té datés 20.02.2018

1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi i Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 08/32, i datés
20 shkurt 2018, késhtu qé teksti i pikés 1. t& kétij Vendimi, zévendésohet me kété tekst:
“Ndahen mjete financiare né shumé prej 120,000,00 (njégindenjézet mijé) euro, pér 1348
familje té rrezikuara t& komunitetit egjiptian”.

2. Ky vendim paraget pjesé pérbérése té vendimit nr. 08/32 t& datés 20.02.2018.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republik:; i
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Kosovés

Nr. 05/36
Daté: 16.03.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t€ Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet Rregullorja pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&
Punés t& Ministrisé pér Zhvillim Rajonal.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Rajonal dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Z@vendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/36
Daté: 16.03.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet Udhézimi Administrativ pér Ményrén e Funksionimit t& Pikés sé Vetme t&
Kontaktit.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe institucionet tiera kompetente pér
zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramusz HARADIN
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé




Republike; e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/36
Daté: 16.03.2018

N& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet Udhézimi Administrativ pér Procedurén e Njoftimit dhe Vlerésimin e
Pérputhshmérisé sé Projekt Akteve Normative me Ligjin pér Shérbime.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendé&skryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/36
Daté: 16.03.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 33 dhe 35A t& Ligjit nr. 05/1-108 pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.
03/1-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011
pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar
dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren
nr, 16/2017 si dhe né nenin 19 té& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.

09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 mars 2018, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti i Vlerésimit t& Pérshtatshmérisé s¢ Sistemit t& Financimit t& Komunave
pér vitin 2017.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe ministrité e linjés pér zbatimin e rekomandimeve nga
ky Raport.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés /

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé

A
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Republike{“e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/36
Daté: 16.03.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, t& nenit 4, 8 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme,
me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&é Punés sé Qeverisé
s¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 16 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronés sé
paluajtshme nr.871-1 Zona Kadastrale Krushé e Madhe, Komuna Rahovec, me géllim t&
shéndrrimit t¢ saj né Shtépi Muze "“Ukshin Hoti” pér ruajtien e vlerave historike t&
trashigimisé kulturore té Kosovés, sipas tabelés t& pérshkruar nga evidencat kadastrale
pérkatése pér titullarin e pronés s& paluajtshme, pozitén e saj né kuadér & projektit t&
interesit publik si dhe sipérfaqes sé saj, e cila tabelé &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do t& caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ nr.02/2015 “"Pér zbatimin e metodave
dhe kritereve teknike té vlerésimit qé do t& pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé
kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kané t& b&jné me
shpronésimin”.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Komuna e Rahovecit.

4. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh té¢ madh né Kosové.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisd
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Republikaw e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/36
Daté: 16.03.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 4, 9, 10 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s&
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative & Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé&
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 16 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIMPRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve t& interesit t¢ cilat preken nga Ndértimi i Rrugés Nacionale N9 Prishtiné-Pejg,
Segmenti Balincé - Pejé, Zona Kadastrale Balincé, Komuna Malishevé, sipas tabelés t&
pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme,
pozitén e tyre né kuadér t& projektit t& interesit publik si dhe sipérfageve & tyre, e cila tabels
éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH q& brenda 5 (pes&) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t&
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t& drejté t& paraqgesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme & prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Infrastrukturés.

5. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t¢ Republikés sé Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh té¢ madh né Kosové.
Ramus;KHAfégDIN
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republike{e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/36
Daté: 16.03.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, t& nenit 4, 9, 10 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés sé& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 16 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIMPRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve té interesit t€ cilat preken nga Ndértimi i "Rrugés Rajonale R 129 Kérpimeh -
Mitrovicé”, Zonat Kadastrale Revuq dhe Pakashticé e Poshtme té Komunés sé Podujevés,
sipas tabelave t& pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té
paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit t& interesit publik si dhe sipérfaqeve t&
tyre, té cilat tabela jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve & punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t&
cilat do t€ shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t¢ Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané t& drejté t& paraqesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme t& prekur nga ky

vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Infrastrukturés.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t¢ madh né Kosové.
Ramuzh RAPINA]J "
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Kryeministér i Republikés sé Kosovgs

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



N
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

>

Nr. 12/36
Daté: 16.03.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegijésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Miratohet Koncept Dokumenti pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore.

2. Obligohet Ministria e Mijedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush JFADII@:\]
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika/e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/36
Daté: 16.03.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 29 té Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me
Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 mars
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 31,795.20 euro, pér pagesén e shérbimeve t&
Ndérmarrjes Publike Komunale - Trafiku Urban, pér transportin falas té qytetaréve pér
shkak t&€ ndalimit t& qarkullimit t& t& gjitha automjeteve brenda qytetit t& Prishtinés, nga ora
06:00-22:00, né datat 31.01.2018 dhe 01.02.2018.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 232-13100, kategoria e Shpenzimeve t& Rezervés, dhe
transferohen né Komunén e Prishtinés me kod 616, né nén programin Administrata me kod
16306 né kategoriné e shpenzimeve Subvencione dhe Transfere.

3. Obligohet Komuna e Prishtinés dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Ramus}X\HA\ltrmY]
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Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republikz;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/36
Daté: 16.03.2018

Né mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Emérohet z. Moris Hyseni, Analist né NJPMNP/MZHE, né cilésiné e Agjentit dhe té
Drejtorit t& Pérgjithshém (pro bono-pa pagesé), me qéllim t& regjistrimit t& NPQ
“Ndérmarrja Publike pér magazinimin e mbeturinave té rrezikshme”

2. Mandati i t¢ autorizuarit pérfundon né momentin e regjistrimit t& NP né ARBK dhe
pranimit t& Certifikatés sé biznesit nga ana e Agjentit.

3. Rregullorja e punés sé¢ NP pér magazinimin e mbeturinave t& rrezikshme do t& miratohet
pas regjistrimit dhe funksionalizimit t& NP-sé.

4.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramus%HAQTDI J
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Kryeministér i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/36
Daté: 16.03.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, & nenit 11 t& Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike (GZ Nr. 31/15 Qershor
2008), dhe té nenit 6 t& Ligjit nr. 04/L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-087
pér Ndérmarrjet Publike (GZ Nr. 13/30 Maj 2012), duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me
Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 mars
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Themelohet Ndérmarrja Publike Lokale “Higjiena” Sh.A, Decan.

2. Ndérmarrja Publike Lokale “Higjiena” Sh.A Degan themelohet me 100% Aksione nga KK
Decan.

3. Autorizohet Komuna e Deganit qé t8 veprojé né emér té aksionarit t& vetdm né NPL
“Higjiena” Sh. A. dhe t& ndérmerr t& gjitha veprimet e ligjshme, duke pérfshiré regjistrimin
sipas Ligjit nr. 02/1-123 pér Shoqérité Tregtare.

4. Komuna e Decanit té drejtat e saj t& aksionarit do t'i ushtrojé nga Komisioni Komunal i
Aksionaréve, né emér t& Komunés pérkatése, né pérputhje me legjislacionin né fugi.

5. Obligohet Komuna e Deganit pér zbatimin e kétij vendimi.

_ ammza\tAmﬁi .
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Kryeministér i Republikés sé Kosové

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e  Arkivit t& Qeverisé



Republika")e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/36
Daté: 16.03.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Besnik TAHIRI, emérohet Koordinator Nacional pér Reforma Shtetérore.

2. Teméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara
si mé poshté;

2.1

2l

2.3,

Koordinon, mbéshtet, analizon dhe lehtéson procesin e reformave né bashképunim t&
ploté me institucionet kompetente, vendore dhe ndérkombétare.

ofron informacion, jep késhilla dhe rekomandime dhe promovon proceset reformuese
duke monitoruar dinamikén e zbatimit efikas t& iniciativave pér reforma né
administratén e shtetit.

i raporton Kryeministrit pér ecuriné e procesit dhe sipas nevojés i raporton Qeverisé,
duke ofruar informacion dhe analiza mbi dinamikat dhe progresin e proceseve
reformuese.

3. Fushéveprimi i Koordinatorit Nacional pér Reforma Shtetérore shtrihet né:

3.1.

3.2.

3.3,

3.4.

koordinimin dhe mbéshtetjen e institucioneve né zhvillimin dhe zbatimin e politikave
té pérbashkéta né proceset reformuese;

rritjen e koordinimit né nivel gendror dhe né mes nivelit gendror dhe lokal, dhe rritjen
e efikasitetit pér aktivitetet e ndérmarra né funksion té reformés qé dalin nga nismat
institucionale, Agjenda Evropiane e Reformave (ERA) dhe Synimeve pér Zhvillim t&
Qéndrueshém (SDG) té miratuara nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés.

ofrimin e rekomandimeve dhe informatave pér Kryeministrin, institucionet vartése dhe
partnerét né lidhje me dinamikén e reformave dhe ¢éshtjeve gé dalin nga proceset
reformuese;

Mbéshtetja e procesit t& reformave t&¢ administratés publike, me fokus tek pakoja e
Ligjeve dhe politikave né kétd fushs;



10.

11.

12.

3.5. Mbéshtetjen e programeve dhe zhvillimin e politikave t& bazuara né Strategjité
Nacionale, ERA dhe SDG né bashkérendim me institucionet relevante, komunitetin e
donatoréve dhe akterét publik e institucional.

Prioritetet do t& definohen garté né koordinim me akterét dhe né pérputhje me nevojat pér
mbéshtetje me qéllimin pér t& mbajtur fokusin né objektivat e reformave.

Zyra Ligjore e Zyrés sé¢ Kryeministrit né bashképunim me Sekretariatin Koordinues t&
Qeverisé dhe Zyrén pér Planifikim Strategjik t& Zyrés sé Kryeministrit, sipas pérgjegjésive t&
tyre, i ofrojné mbéshtetje dhe bashképunim Koordinatorit Nacional pér Reforma Shtetérore

lidhur me zbatimin e k&tij vendimi.

Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat deri né njé vendim tjetér t& Qeverisé
s& Republikés sé& Kosovés.

I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi ka & drejté né emérimin e deri né tre (3) késhilltaréve
pér t€ ndihmuar né zbatimin e termave té referencés.

Koordinatori do t& keté pagén e barasvlershme me pagén e Ministrit.

Késhilltarét e Koordinatorit do té kené pagén e barasvlershme me pagén e késhilltarit t8
Ministrit.

Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Ministria e Financave pér mbéshtetjen buxhetore dhe
administrative t& Koordinatorit Nacional pér Reforma Shtetérore.

Obligohen t& giitha institucionet publike pér zbatimin e kétij vendimi.

Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t2 Qeverisé



